
 

 

MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÕES E COMUNICAÇÕES 
ASSESSORIA ESPECIAL DE ASSUNTOS INTERNACIONAIS 

 

 

EXTRATO DO TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA 

 

Processo Nº. 01302.000452/2018-97    

Espécie: Termo de Execução Descentralizada firmado entre o Ministério da Ciência, 

Tecnologia, Inovações e Comunicações – MCTIC, CNPJ 03.132.745/0001-00, UG 

240.110 – Gestão 00001 e o Instituto Brasileiro de Informação em Ciência e Tecnologia 

– IBICT, CNPJ 04.082.993/0001-49, UG 240.121 - Gestão 00001. 

Objeto: projeto de pesquisa e desenvolvimento de ações para cooperação internacional 

em matéria de ciência aberta do instituto brasileiro de informação em ciência e 

tecnologia (ibict) 

Crédito Orçamentário: Valor de R$ 300.000,00 Funcional Programática 

19.212.2021.6147.0001 (R$ 300.000,00), Natureza de Despesa 33.90.39.  

Vigência: de 01º de novembro de 2018 a 31 de outubro de 2020.   

Data da Assinatura: 01º de novembro de 2018. 

ASSINAM: Pelo Ministério da Ciência, Tecnologia, Inovações e Comunicações – 

MCTIC, Luis Felipe Silvério Fortuna, CPF 846.966.727-00, Chefe da Assessoria 

Especial de Assuntos Internacionais - ASSIN, e pelo Instituto Brasileiro de Informação 

em Ciência e Tecnologia – IBICT, Cecília Leite Oliveira, CPF 339.327.861-49.  

 

Extrato disponível em (http://www.mctic.gov.br/mctic/opencms/teds/ASSIN), 

Publicado em 01/11/2018. 

https://sei.mctic.gov.br/sei/controlador.php?acao=arvore_visualizar&acao_origem=procedimento_visualizar&id_procedimento=3532315&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001910&infra_hash=bdc3275c53722bf53770af8c76386f25d45dce87ea93219bbc6edc0330d3d392
http://www.mctic.gov.br/mctic/opencms/teds/ASSIN

